
Amendement
155

Onderwerp: Verkoopproces Ambachts- en Baljuwhuis

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 17 februari 2022

gezien het raadsvoorstel nr.7  d.d. 17 februari 2022

Overwegende dat:
a. Dat beide verkoopprocedures van het Ambachts- en Baljuwhuis niet hebben geleid tot 

contractering van een aankopende partij;

Constaterende dat:
a. Aanbesteden van een overheidsopdracht vaak wettelijk voorgeschreven is;

Van mening dat:
a. Aanbesteden niet zelden complexe procedures zijn;
b. Een professionele inkooporganisatie zoals de stichting Rijk de gemeente Voorschoten 

kan ontzorgen bij aanbestedingen met als gevolg beperking van het aantal vormfouten, 
meer robuuste contracten en juridische kennisvermeerdering over (succesvol) 
aanbesteden binnen de gemeentelijke organisatie.  Zie: https://www.stichtingrijk.nl/

Besluit:
het voorgestelde besluit aan te vullen met het volgende beslispunt:

1. Te onderzoeken of de aansluiting van Voorschoten bij een professionele 
inkooporganisatie zoals de stichting Rijk nuttig is c.q. kwaliteit toevoegt aan de 
gemeentelijke inkoopprocessen en de raad voor de zomer 2022 te informeren over 
de resultaten van dit onderzoek.

Ondertekening en naam: 
Mark van Oostrum: CDA Voorschoten
Adriaan Andringa, D66
Albert Deuzeman, GL
Hans van der Elst, ONS Voorschoten
Erik Maassen, SP
Katrien van Meenen, VVD

Aantekening griffier: Amendement 155 is unaniem aangenomen.



Amendement
155


